PAGE

                                                            [image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский
Самарской области

Решение
№ 103

«17» НОЯБРЯ 2016 г.
«О внесении изменений в Программу
развития муниципальной службы  в
органах местного самоуправления
муниципального района Кинельский
Самарской области на 2012- 2016 годы»,

утвержденную решением Собрания

представителей муниципального района

Кинельский № 167 от 28.09.2011 г.»
В целях повышения эффективности и результативности  муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Самарской области от 28.12.2015 г. № 892 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие муниципальной службы в Самарской области на 2016-2018 годы», Уставом муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский
решило:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в «Программу развития муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2016 годы» (Приложение).
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.    Опубликовать данное решение в газете «Междуречье».

Глава муниципального                                                    Н.В. Абашин
района Кинельский

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский

Ю. Д. Плотников

Рассылка: Кинельская межрайонная прокуратура-1экз., Администрация муниципального района Кинельский-1экз., газета «Междуречье»-1экз
Приложение
к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский
№ 103 от 17.11.2016 Г.
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в «Программу развития муниципальной службы в

органах местного самоуправления муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2016 годы»
1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

Паспорт ПРОГРАММЫ

	НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Муниципальная программа
«Развитие муниципальной службы  в органах местного самоуправления  муниципального района Кинельский Самарской области
на 2012-2018 годы».

	ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ ПРОГРАММЫ

	2011 г.

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Администрация муниципального  района Кинельский (далее – администрация).

	СОИСПОЛНИТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	· Собрание представителей муниципального  района Кинельский (далее – Собрание представителей);
· Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Кинельский (далее – КУМИ);
· Управление финансами администрации муниципального  района Кинельский (далее – Управление финансами);
· Управление по вопросам семьи и демографического развития администрации муниципального  района Кинельский (далее -Управление по вопросам семьи).

	УЧАСТНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Юридические и физические лица, определенные в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

	ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	· Совершенствование организации муниципальной службы в органах местного самоуправления (далее - ОМСУ) муниципального района Кинельский и повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.
· Поддержка развития местного самоуправления и повышение престижа муниципальной службы.

	ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	· Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы.

· Повышение эффективности муниципального управления, создание правовых и организационных механизмов, направленных на повышение результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.

· Совершенствование системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих.

· Внедрение современных информационных технологий на муниципальной службе.

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	· Доля муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку, повышение квалификации, стажировку (от общего количества муниципальных служащих).
· Количество проведенных мероприятий по повышению квалификации муниципальных служащих (семинаров, совещаний, конференций, «круглых столов»).
· Доля должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва к общему числу лиц, состоящих в кадровом резерве.
· Количество граждан, доверяющих лицам муниципальной службы, от общего числа проживающих в муниципальном районе Кинельский (по итогам социологических опросов).
· Количество муниципальных служащих и должностных лиц органов местного самоуправления, принявших участие в научно-практических конференциях, семинарах, тренингах, деловых играх.

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Приложение № 1 к Программе.

	ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	с 2012 по 2018 годы:
· 1 этап – 2012 - 2013 годы;
· 2 этап –  2014 - 2015 годы;
· 3 этап – 2016 - 2018 годы.

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Кинельский. Средства, необходимые для реализации основных мероприятий Программы, составляют 2080, 00 тыс. рублей, в том числе:

· в 2012 году – 210,0 тыс. рублей;
· в 2013 году – 250,0 тыс. рублей;
· в 2014 году – 280,0 тыс. рублей;

· в 2015 году – 320,0 тыс. рублей;

· в 2016 году – 340 тыс. рублей;
· в 2017 году – 340 тыс. рублей;

· в 2018 году – 340 тыс. рублей.

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	· Повышение престижа работы в ОМСУ муниципального района Кинельский.
· Повышение квалификации муниципальных служащих для эффективного возложенных на них задач; профессиональный подбор муниципальных служащих и улучшение качественного кадрового состава муниципальных служащих.
· Повышение результативности и качества работы ОМСУ муниципального района Кинельский.
· Повышение информированности и компетентности муниципальных служащих муниципального района Кинельский.

2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов программы» в абзаце 1 после слов «достигнуть следующих результатов» читать: «к 2018 году:», далее по тексту.
3. Раздел 7 «Финансовое обеспечение реализации настоящей Программы» в абзаце 2 после слов «утвержденных бюджетных ассигнований» читать: «на период с 2012 года по 2018 год», далее по тексту.
4. Приложение № 1 Программы изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Муниципальной программе «Развитие муниципальной службы  в органах местного самоуправления  муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2018 годы»
Перечень МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реали-зации
	Объем финансирования по годам,
тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Совершенствование муниципальной  нормативно-правовой базы по вопросам прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Кинельский
	Администрация,

Собрание

представителей
	2012-2018
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский
	формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы, способного в современных условиях использовать в работе эффективные технологии муниципального управления

	2
	Организация использо-вания в кадровой работе ОМСУ муниципального района Кинельский федеральной государст-венной информационной системы «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров»
	Администрация,

Собрание

Представителей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2018
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы, способного в современных условиях использовать в работе эффективные технологии муниципального управления

	3
	Внедрение в практику кадровой работы  администрации м.р. Кинельский  правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или при поощрении
	Администрация,

Собрание

Представителей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2018
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации

	4
	Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы
	Администрация,

Собрание

Представителей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-
2018
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы, способного в современных условиях использовать в работе эффективные технологии муниципального управления

	5
	Формирование резерва управленческих кадров муниципального района Кинельский
	Администрация
	2012-2018
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский
	Создание группы перспективных специалистов для замещения должностей категории «руководители» в органах местного самоуправления

	6
	Предоставление возможности  прохождения студентами практики в органах местного самоуправления
	Администрация,

Собрание

Представителей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2018
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы, способного в современных условиях использовать в работе эффективные технологии муниципального управления

	7
	Совершенствование структуры органов местного самоуправления муниципального района Кинельский
	Администрация,

Собрание

Представителей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2018
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	8
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, профес-сиональной перепод-готовки, учитывая приоритетные направления профессиональной переподготовки (повышения квалификации) муниципальных служащих исходя из перспективных целей и задач органов местного самоуправления.
	Администрация,

Собрание

Представителей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2018
	210
	99,5
	280
	320
	340
	240
	240
	1729,5
	Повышение результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, повышение квалификации муниципальных служащих для эффективного исполнения возложенных на них задач

	9
	Обеспечение надлежащих условий для качественного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей и оказания гражданам и организациям муниципальных и государственных услуг
	Администрация,

Собрание

Представителей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2018
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	10
	Проведение аттестации муниципальных служащих в целях определения их соответствия замещаемым должностям муниципальной службы, оценки компетенций
	Администрация,

Собрание

Представителей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2018
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	11
	Организация и проведение квалификационных экзаменов на классный чин для муниципальных служащих
	Администрация,

Собрание

Представителей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2018
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	12
	Организация и проведение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация,

Собрание

Представителей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2017-2018
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	200
	Повышение результативности и качества работы органов местного самоуправления

	13
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский информации по вопросам прохождения муниципальной службы, муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы прохождения муниципальной службы, информации о проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы.
	Администрация,

Собрание

Представителей, КУМИ, Управление финансами, Управление по вопросам семьи
	2012-2018
	В пределах средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления муниципального района Кинельский, структурных подразделений администрации
	Повышение информированности граждан о деятельности органа местного самоуправления

	14
	Внедрение современных информационных технологий на муниципальной службе
	Администрация
	2013
	0
	150,5
	0
	0
	0
	0
	0
	150,5
	Повышение компетентности муниципальных служащих в сфере использования информационных технологий

	ИТОГО:
	2012-2018
	210
	250
	280
	320
	340
	340
	340
	2080
	х